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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L‐
033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 
Agjencinë, dhe nenin 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh“Lavërtari ‐ Blegtori” (PRZ009) Fi 689/89 në Arbanë,si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Ademaj  Rami     26.32   Haxhi  Faruk    44.17   Neziri  Islam     23.92  

Ademi  Fazli     26.23   Jaha  Ramadan    27.14   Paçaku  Ibrahim     29.91  

Ademi  Alija     22.19   Jakupi  Bajram    25.07   Pasuli   Nderime       9.84  

Alija   Ramo     25.32   Jashari  Muharrem    37.06   Qoqaj  Xhemal     24.48  

Bajrami  Rakip     29.04   Jashari  Miftar    30.32   Raduni   Sadik     29.23  

Behluli  Ruzhdi     29.57   Jusufi   Amit    35.23   Raduni   Liman     26.23  

Berisha  Milazim     24.48   Kastrati   Qerim    31.08   Raduni   Muharrem     31.09  

Bobaj  Raif     32.23   Kastrati   Ramadan    29.57   Ramaadani  Ibrahim     35.98  

Buqaj  Nuhi     36.15   Kelmendi  Qerim    27.14   Rexha  Hmze     27.99  

Bytyqi  Ali     23.07   Kokollari  Haxhi    29.57   Rezha  Nexhat     18.06  

Duraku  Afir     29.07   Kokollari  Qemal    36.07   Rizani  Baki     30.32  

Emini  Iqram     30.04   Krasniqi  Alajdin    30.40   Shabani  Himzo      20.25  

Fishari  Dardan     25.25   Krasniqi  Osman    30.32   Shala  Hashim       7.97  

Fusha   Hasan     37.29   Krasniqi   Nezir    18.14   Shala  Refki     31.09  

Gashi  Murat     27.41   Kryeziu  Ferat    29.57   Shporta  Orhan     20.23  

Gashi  Masar     29.23   Kuquku  Bashkim    34.82   Stoliqi  Bexhet     27.14  

Gashi  Muharrem     20.50   Mazreku  Hajdin    24.48   Sulejmani  Ilaz     23.74  

Gashi  Shefqet     29.98   Mehmeti  Xhafer    29.98   Uka  Salim     24.48  

Gashi  Tafil     10.98   Meho  Xhulaver     4.43   Vehapi   Ramush     26.36  

Gashi   Ali     30.32   Mustafa  Sylejman    23.60   Xhaferi   Tafo     30.48  

 
 
 
Çdo  punëtor  cili mendon  se  ai/ajo  do  te  duhej  te  jetë  përfshirë  në  Listën  Përfundimtare  të 
Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 
parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme  të Gjykatës Supreme  të Kosovës në afatin prej 20 



ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit 68, pika 5, dhe 7,  të  Shtojcës  së  Ligjit për Dhomën e Posaçme  të Gjykatës  Supreme  të 
Kosovës.) 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 14.06.2014  para përfundimit të orarit të punës  
 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 
Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L‐033, dispozitat e nenit 10.4 të 
Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 
Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 
parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 



punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i 
NSH,  “Lavërtari‐Blegtori”, Arbanë‐Prizren, KSHALP më datë 26.03.2014  merr këtë: 
 
 
                                                                                      V E N D I M  
 
I. REFUZOHEN SI TË PABAZUARA ankesat e: Novica Saicic, Dragoljub Stasic, Qamil Avdilaga, 
Ismet Elshani, Bajram Suka, Ruza Simic‐Ogarevic dhe  Hilmi Berisha. 
 
II. Hiqen nga Lista e Përkohshme e punëtorëve: Beqir Saraxholli dhe Selman Elshani. 

 
A r s y e t i m 

 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të   Listave 
të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk  i plotësojnë kushtet dhe kriteret  ligjore për 
tu  përfshirë  në  Listën  Përfundimtare  të  Punëtorëve  për  përftimin  e  një  pjese  prej  20%  të  të 
hyrave nga shitja e NSH‐së të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 
2003/13(me ndryshime).  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 
 
Parashtruesit  e  ankesës:  Novica  Saicic  dhe  Draguljub  Stasic,  nuk  kanë  dorëzuar  dëshmi  të 
mjaftueshme ligjore se ishin  punëtorë të NSH “Lavërtari” – Blegtori” në Arban. Nga të dhënat e  
Librezës së punës shihet se  ata ishin punëtor të NSH PKB Pejë, “Poljoprivreda” – Bujqesia, Peje. 
  
B. Libreza  e Punës (LP) e mbyllur.  
 
Parashtruesi i ankesës: Hilmi Berisha ka dorëzuar kopjen e Librezës së Punës ku shihet se ajo 
është e mbyllur, dhe ai konsiderohet se nuk ka qenë i punësuar në NSH në kohën kur ajo është 
privatizuar. 
 
 
C. Kanë themeluar marrëdhënie të re pune tek punëdhënësi tjetër. 
 
Parashtruesit e ankesës: Qamil Avdilaga  ka themeluar marrëdhënie të re pune tek punëdhënësi 
tjetër, dhe konsiderohet se nuk ka qenë i punësuar  në NSH në kohën e privatizimit. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet së është Ligj në  fuqi, sipas Rregullores së UNMIK‐ut Nr. 1999/24 në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
D. Punëtorët, përkatësisht personat të pensionuar para privatizimit të NSH.  
 
Ismet Elshani, Bajram Suka, Ruza Simic‐Ogarevic, Beqir Saraxholli, dhe Selman Elshani në 
kohën e privatizimit të NSH kanë qenë në moshën mbi 65 vjet,dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë 
arritur moshën e pensionit të pleqërisë.  
 



KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës,  për  Çështjet  e  Ndërlidhura me  Agjencinë  Kosovare  të  Privatizimit,  në  Prishtinë,  në 
afatin  prej  20  ditësh,  nga  dita  e  dorëzimit  të  këtij  vendimi,  përkatësisht  pas  publikimit  të 
vendimit. 
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